PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2015 № 737
г. Слободской Кировской области
О внесении изменений в постановление администрации города Слободского 09.11.2012 № 259
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением администрации города Слободского от 21.12.2011 № 2428 «Об утверждении плана внесения изменений в нормативно-правовые акты, регулирующие предоставление муниципальных услуг» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент № 86 муниципальной услуги «Бесплатное предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории муниципального образования «город Слободской», утвержденный постановлением администрации города Слободского от 09.11.2012 № 259, следующие изменения:
1.1. Абзац 8 п.п 2.2 раздела 2 Административного регламента изложить в редакции следующего содержания:

«в территориальном отделе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Слободском (далее – многофункциональный центр) на первом этаже здания администрации города Слободского (кабинет 111).».
1.2. Подпункт 3.3.1.1 раздела 3 Административного регламента изложить в редакции следующего содержания:
«3.3.1.1. Заявители для получения муниципальной услуги подают (направляют) документы непосредственно в администрацию либо через многофункциональный центр.

Основанием для начала административной процедуры по приему и регистрации заявления является обращение заявителя с комплектом документов, указанных в пункте 2.5 настоящего административного регламента, в администрацию или многофункциональный центр.».
1.3. В пункт 3.3.1 раздела 3 Административного регламента добавить подпункт 3.3.1.1.7 следующего содержания:
«3.3.1.1.7. В случае обращения заявителя с комплектом документов, указанных в пункте 2.5 настоящего Административного регламента, в многофункциональный центр специалист, ответственный за прием и регистрацию документов:

- регистрирует в установленном порядке поступившие документы;

- устанавливает наличие основания для отказа в приеме документов, указанного в пункте 2.6 настоящего Административного регламента и, при наличии такого основания, оформляет и выдает (направляет) заявителю уведомление об отказе в приеме документов для предоставления муниципальной услуги, если фамилия и почтовый (электронный) адрес заявителя поддаются прочтению;

- при отсутствии основания для отказа в приеме документов, направляет поступившие документы на рассмотрение.».
1.4. Пункт 3.3.1.2 раздела 3 Административного регламента изложить в редакции следующего содержания:

«3.3.1.2. Результатом выполнения административной процедуры будет являться:

- регистрация поступивших документов;

- направление документов на рассмотрение специалистом, ответственным за предоставление муниципальной услуги, либо направление заявителю уведомления об отказе в приеме документов.

Максимальный срок выполнения административной процедуры не может превышать 3 дней с момента приема документов.».
1.5. П. 5.2.14 раздела 5 Административного регламента изложить в редакции следующего содержания:
«5.2.14 Орган, предоставляющий муниципальную услугу, при получении письменной жалобы, в которой содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить жалобу без ответа по существу поставленных в ней вопросов и сообщить гражданину, направившему жалобу, о недопустимости злоупотребления правом.

В случае, если текст письменной жалобы не поддается прочтению, ответ на жалобу не дается, о чем в течение семи дней со дня регистрации жалобы сообщается гражданину, направившему жалобу, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.».
2.
Организационному отделу администрации города (Н.В.Сушкова) разместить постановление на официальном сайте города Слободского.
3. Постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном сайте города Слободского.
И.о. главы администрации

города Слободского

И.В.Желвакова